
 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS ESPERANÇA 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

 

Boletim de Serviço 
Conforme Lei nº 4.965 de 05 de maio de 1966 

 

 

 

JANEIRO 

2021 

 

 

 

___________________________________ 

DIVULGUE-SE 

VALNYR VASCONCELOS LIRA 

 

 



 
 
 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS ESPERANÇA 

DIREÇÃO GERAL 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

 

Equipe Gestora: 

Direção Geral Valnyr Vasconcelos Lira 

Coordenação de Gestão de Pessoas Ivã Barbosa Luciano 

Coordenação de Pesquisa e Extensão Anne Karine de Queiroz Alves 

Diretoria de Desenvolvimento e Ensino Bruno Allison Araújo 

Coordenação Pedagógica e de Apoio ao Estudante Fábio Evangelista Soares 

Coordenação de Controle Acadêmico Maria Suely Soares Batista Leal 

Coordenação dos Cursos de Informática André Atanásio Maranhão Almeida 

Coordenação do Curso de Sistemas de Energia 

Renovável 

Karina Soares Farias do Nascimento 

Cunha 

Coordenação de Formação Geral João Paulo França 

Coordenação de Estágio Helltonn Winicius Patrício Maciel 

Diretoria de Administração, Planejamento e Finanças Arlindo Garcia de Sá Barreto Neto 

Coordenação de Finanças José Antônio Félix da Cunha 

Coordenação de Compras e Licitações Állysson Albuquerque Andrade 

Coordenação de Patrimônio e Almoxarifado Robério do Nascimento 

Coordenação de Tecnologia da Informação Genard Dantas de Aguiar Neto 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS ESPERANÇA 
DIREÇÃO GERAL 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO DIRETOR GERAL 

DO CAMPUS ESPERANÇA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARI A 1/2021 - DG/ES/REI TORI A/I FPB, de 28 de janeiro de 2021.PORTARI A 1/2021 - DG/ES/REI TORI A/I FPB, de 28 de janeiro de 2021.

O Diretor Geral Substituto do Campus Esperança do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, designado pela Portaria n° 03/2020 -

DG/ES/REITORIA/IFPB, de 16 de janeiro  de 2020, no uso de suas atribuições legais,

RESO LVE:RESO LVE:

I - constituir a Comi s s ã o pa r a  El a bor a ç ã o de Nor ma ti vo  pa r a  Ces s ã o, na  Moda l i da de de Empr és ti mo, de Equi pa mentos  de Tec nol ogi aComi s s ã o pa r a  El a bor a ç ã o de Nor ma ti vo  pa r a  Ces s ã o, na  Moda l i da de de Empr és ti mo, de Equi pa mentos  de Tec nol ogi a

da  I nfor ma ç ã o a os  Al unos  Vi nc ul a dos  nos  Cur s os  Téc ni c os ,da  I nfor ma ç ã o a os  Al unos  Vi nc ul a dos  nos  Cur s os  Téc ni c os ,  no Âmbi to do I FPB - Ca mpus  Es per a nç a ;no Âmbi to do I FPB - Ca mpus  Es per a nç a ;

II - designar os servidores, abaixo relacionados, para, sob a Pr es i dênc i a  do pr i mei r o Pr es i dênc i a  do pr i mei r o , comporem a referida Comissão:

Ar l i ndo Ga r c i a  de Sá  Ba r r eto Neto - SI APE: 1 4 2 3 0 4 3  (Di r eç ã o de Admi ni s tr a ç ã o)Ar l i ndo Ga r c i a  de Sá  Ba r r eto Neto - SI APE: 1 4 2 3 0 4 3  (Di r eç ã o de Admi ni s tr a ç ã o)

Andr e Ata na s i o Ma r a nha o Al mei da  - SI APE: 1 9 1 4 5 6 9  (Coor dena ç ã o de Cur s o)Andr e Ata na s i o Ma r a nha o Al mei da  - SI APE: 1 9 1 4 5 6 9  (Coor dena ç ã o de Cur s o)

 Andr eza  Ca r l a  da  Si l va  -  SI APE: 2 2 2 9 4 2 7  (As s i s tente Soc i a l ) Andr eza  Ca r l a  da  Si l va  -  SI APE: 2 2 2 9 4 2 7  (As s i s tente Soc i a l )

 Rober i o do Na s c i mento - SI APE: 1 1 5 7 1 7 0  (Coor dena ç ã o de Pa tr i môni o e Al moxa r i fa do) Rober i o do Na s c i mento - SI APE: 1 1 5 7 1 7 0  (Coor dena ç ã o de Pa tr i môni o e Al moxa r i fa do)

 Gena r d Da nta s  de Agui a r  Neto- SI APE: Gena r d Da nta s  de Agui a r  Neto- SI APE:1 9  5 8 2 7 6  (Coor dena ç ã o de Tec nol ogi a  da  I nfor ma ç ã o).1 9  5 8 2 7 6  (Coor dena ç ã o de Tec nol ogi a  da  I nfor ma ç ã o).

III - estabelecer o prazo de 180 (cento e oitenta) dias para a conclusão dos trabalhos, vigorando o ato a partir desta data.

ARLI NDO  G S B NETOARLI NDO  G S B NETO

Di r etor  Ger a l  Subs ti tutoDi r etor  Ger a l  Subs ti tuto

I FPB - Ca mpus  Es per a nç aI FPB - Ca mpus  Es per a nç a

Código Verificador:Código Verificador:

Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Arlindo Garcia de Sa Barreto NetoArlindo Garcia de Sa Barreto Neto, DIRETOR - CD4 - DAPF-ESDIRETOR - CD4 - DAPF-ES, em 28/01/2021 16:36:15.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 28/01/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-documento/ e

forneça os dados abaixo:

153112

65f37d5a44



 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS ESPERANÇA 
DIREÇÃO GERAL 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS ESPERANÇA 

 

Elaboração, montagem, impressão e distribuição: 

Coordenação de Gestão de Pessoas 

 

 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – IFPB 

CAMPUS ESPERANÇA 

Endereço:  

Rodovia PB 121 (Estrada para Areial) 

Esperança – PB 

CEP: 58135-000 
 


